Que, por Resolución RESDI-2024-20-GCABA-SBASE, el Directorio de Subterráneos de Buenos Aires S.E. 
(SBASE), aprobó el llamado a Licitación Pública Nacional e Internacional N° 244/2024 denominada “Adquisición 
de Vehículos Eléctricos - Corredor Costero con Electromovilidad”, con un presupuesto oficial de DÓLARES 
CINCUENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL (USD 50.150.000) IVA incluido.

Que la convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos, en un medio local e 
internacional y, asimismo, difundida en el sitio web de SBASE, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 50 
inciso a) y c) del Reglamento de Compras y Contrataciones (RCyC).